
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2852)

[M09] Antrag des Regierungsrats vom 28. Januar 2025; Vorlage 
Nr. 3867.2 (Laufnummer 18014)

Kantonsratsbeschluss betreffend Freigabe eines 
Objektkredits für die Strassenraumgestaltung und die 
Entschädigung der Abklassierungen infolge der 
«Umfahrung Cham–Hünenberg» (UCH)

Vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)

Neu: ???.???
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 2 des Kantonsratsbeschlusses betreffend Rahmen- und Ob-
jektkredit für die Planung und den Bau der «Umfahrung Cham–Hünenberg» 
sowie für den Landerwerb vom 1. Juni 20061),

beschliesst:

I.
Der  Erlass  BGS ???.???,  Kantonsratsbeschluss  betreffend  Freigabe  eines 
Objektkredits  für  die  Strassenraumgestaltung  und die  Entschädigung der 
Abklassierungen infolge der «Umfahrung Cham–Hünenberg» (UCH), wird 
als neuer Erlass publiziert.

§  1
1 Für die Planung und den Bau der Umfahrung Cham–Hünenberg sowie für 
den Landerwerb wird ein weiterer Objektkredit von 26,37 Millionen Fran-
ken freigegeben (inkl. MWST, Preisstand April 2024).

1) GS     29/19  

1

https://bgs.zg.ch/app/de/change_documents/261


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in 
Kraft2).

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Stefan Moos
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart

Publiziert im Amtsblatt vom ....

2) Inkrafttreten am ...

2


